ان کے والد امجد نے وادی جموں و کشمیر میں مشارالہ کی خدمات کے تکامل کی جس طرح سخی فرمائی ہمارا یہ سذرہ اس کا ایک اجمالی تعارف پیش کرے گا۔

لے ابن الکر بلاتی، روذات الجنان و جنات الجنان، تہران جلد دوم روضہ ۸
۱۷ الانتباہ فی سلاسل الاولیاء، ذکر اور ادنیٰ ۳۷ ملفوظات حضرت شاہ عبدالعزیز، طبع دہلی۔

شاہ ہمدان (۷۱۴ تا ۷۸۶ھ / ۱۳۱۲ تا ۱۳۸۴ء) نے اپنی روحانی تربیت اور سالکانہ سیاحت کے بعد ۷۵۳ ہجری میں تقریباً چالیس سال کی عمر میں ہمدان کی ایک سید زادی سے ازدواج کیا تھا۔ آپ کے ایک صاحبزادی پیدا ہوئی تھی، جو ان کے عزیز ترین مرید اور خلیفہ طریقت شیخ خواجہ اسحاق علی شاہی خستلانی (م ۱۱۲۷ھ) کے عقد میں آئی تھیں۔